[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА Батецкого муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

О принятии к реализации и исполнению части полномочий по решению вопросов местного значения от Администрации
Батецкого сельского поселения

Принято Думой Батецкого муниципального района 18 декабря 2012 года
 В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов Батецкого сельского поселения от 18.12.2012 № 215-СД «О передаче полномочий Администрации Батецкого муниципального района» Дума Батецкого муниципального района

РЕШИЛА:
1. Разрешить Администрации Батецкого муниципального района:
1) принять к реализации и исполнению Батецким муниципальным районом части полномочий по решению вопросов местного значения, предусмотренных статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  переданных от Батецкого сельского поселения, на 2013 год:

«4) организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»;
«6) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством»;

«12) создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры»;

«13) сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения»;

«13.1) создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в поселении»;
 «20) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения;».
2) заключить Соглашение с Администрацией Батецкого  сельского поселения по передаче осуществления части полномочий по решению  вопросов местного значения, предусмотренных подпунктом 1 пункта 1 настоящего решения;

3)  внести соответствующие изменения и дополнения в проект решения «О бюджете Батецкого муниципального района на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов», предусмотрев отдельной строкой объём субвенций, рассчитанный в соответствии с прилагаемой методикой расчета для осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, указанных в  подпункте 1) пункта 1  настоящего решения, предусмотренных соглашением.

2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, но не ранее  1 января 2013 года.

3.Опубликовать решение в муниципальной газете «Батецкий вестник»

Глава

муниципального района                                                 В.Н. Иванов

п.Батецкий

19 декабря 2012 года

№ 176-РД